
 

Roční tematický plán 2020/2021 
 

Předmět a třída Informační a komunikační technologie; 6. A, 6. B 

Vyučující Mgr. Lukáš Caha 

Velké myšlenky Digitální gramotnost je v současné době nezbytným předpokladem pro výkon většiny profesí. 

Hlavní cíle  

 
 

Žáci se naučí ovládat Microsoft Office 365. 
Žáci na základě nově získaných informací hledají nová řešení zadaných úkolů a využívají je v praxi.  
Hodnotí svou práci a poučují se z vlastních chyb.  
Žáci využívají vlastních zkušeností a poznatků z jiných předmětů.    

Učebnice 
Informatika pro základní školy (1. díl), nakl. Computer Media, s. r. o. 
Informatika pro základní školy (2. díl), nakl. Computer Media, s. r. o. 
Internetové zdroje: např. Nápověda a výuka pro Microsoft 365 (https://support.microsoft.com/cs-cz/microsoft-365) 
Počítačový slovník: https://it-slovnik.cz/ 

Osvětový projekt Jak na internet: https://www.jaknainternet.cz/ 
Kapitoly z dějin informatiky - Michal Musílek, Gaudeamus, skripta UHK 

Klíčové pojmy Microsoft Office 365, Teams, Word, Excel, OneDrive, Outlook, internet, digitální gramotnost 

1. 9. 2020  

 
  
  

https://support.microsoft.com/cs-cz/microsoft-365
https://it-slovnik.cz/
https://www.jaknainternet.cz/


 

Měsíc/ 
časová 
dotace 
hodin 

 
Výstupy z pohledu žáka 

 
Tematický celek - 
učivo 

 
Poznámka  

září/ 4h. Základy práce s PC 
• orientuji se v učivu z předchozího ročníku 
• vím, jak se mám chovat v počítačové učebně 

• umím vyjmenovat z čeho se skládá počítač 
• umím vysvětlit pojmy: hardware a software 
• rozlišuji vstupní a výstupní zařízení počítače 
Školní systémy 
• umím se přihlásit do systému Bakaláři a umím se v tomto prostředí pohybovat 
(rozvrh hodin, třídní kniha, Komens) 
• vím, jak vytvořit bezpečné heslo (např. na MS Office 365, systém Bakaláři) 
• umím se přihlásit na MS Office 365 (doma i ve škole) 
• vím, že MS Office 365 má spoustu aplikací, které se v průběhu roku naučím používat 

 
Úvodní hodiny 
• opakování učiva 5. roč.: 
základy práce s PC 
• systém Bakaláři  
• MS Office 365 (Outlook, 
Teams, Word, Excel, Power 
Point, OneDrive)  

Časová dotace: 
1 hodina týdně; 
předmět je vyučován ve 
dvouhodinových blocích 
jednou za 14 dní 
 
3D tisk:  
https://www.youtube.c
om/watch?v=zUHF1jWZ
PhE 

říjen, 
listopad
/8h. 
 
 

Microsoft Outlook 
• vím, jak má vypadat email a vím, jak ho poslat 
Microsoft Teams - prostředí 
• umím v MS Office 365 najít aplikaci Teams a vím k čemu slouží 
• orientuji se v prostředí Teams (příspěvky, soubory, zadání, chat...) 
Microsoft Teams - zadání 
• umím v T odevzdávat úkoly v MS Wordu - umím se pohybovat v prostředí MS Word 
• umím v T najít přehled všech zadaní - následně umím zadaní vyplnit a poslat zpět 
učitelům pole jejich požadavků (kvíz, Word, Excel) 
Microsoft Word 
• ovládám typografická pravidla; umím naformátovat text podle zadání (font písma, 
barva a velikost písma, zarovnání textu…) 
• umím používat šablony, které mi Office 365 nabízí - pozvánka, plakát, kalendář... 
• umím vytvářet odstavce v textu 
• umím vysvětlit pojmy: autorské právo, bibliografická citace 

Microsoft Outlook 
• posílání emailu 
 
Microsoft Teams 
• prostředí 
• zadání 
 
Microsoft Word 
• typografická pravidla 
• formátování textu 
 
Autorská práva 
• plagiátorství 
• bibliografická citace 
 

 

https://www.youtube.com/watch?v=zUHF1jWZPhE
https://www.youtube.com/watch?v=zUHF1jWZPhE
https://www.youtube.com/watch?v=zUHF1jWZPhE


 

prosinec
/4h. 

Microsoft Teams – videohovor 
• umím se v prostředí Teams připojit k videohovoru 
• umím ve vidoeohovoru vypnout a zapnout webovou kameru a vypnout a zapnout 
mikrofon 
Microsoft Outlook 
• umím do emailu přidat přílohu (obrázek, dokument Word, …) 
• umím z emailu stáhnout a uložit soubor 

Microsoft Teams 
• videohovor 
• chat ve videohovoru 

 
Microsoft Outlook 
• přílohy email 
• stahování příloh 

 

leden 
/4h.  

Microsoft OneDrive 
• vím k čemu slouží OneDrive 
• umím na OneDrive uložit své zpracované dokumenty 
• umím v prostředí OneDrive uložené dokumenty sdílet s ostatními žáky ve třídě 
Internet  
• umím vyhledat na internetu informace, dle zadání 
• vysvětlím pojmy: internet, internetové adresy, IP adresa, internetové prohlížeče, 
elektronická pošta, sociální sítě 

Microsoft OneDrive 
• prostředí 
• nahrávání a sdílení 
dokumentů 
Internet 
• netiketa, bezpečnost 
• vyhledávání a 
zpracovávání informací 
• sociální sítě 

 
Žáci se seznámí s osvětovým 
projektem:  
Jak na internet: 
 https://www.jaknainternet.cz/ 

 

únor 
/4h.  

Microsoft PowerPoint - prezentace 
• umím vytvořit prezentaci  
• vím, jaká jsou pravidla při tvoření prezentace 
• umím do prezentace vložit obrázek a video 

Microsoft PowerPoint 
• vytvoření prezentace  
• pravidla při vytváření 
prezentací 

 

březen 
/4h. 

Microsoft Excel 
• umím vytvořit složitější tabulku  
• umím nastavit funkci Σ a umím sloučit buňky 
Ochrana před viry 
• popíšu základní antivirové programy 
• vysvětlím pojmy: spam, PC vir, antivirové programy 

Microsoft Excel 
• tabulky 

 

https://www.jaknainternet.cz/


 

duben,  
květen 
/8h.  

Office 365 
• vím jaký je rozdíl mezi aplikacemi, které mi nabízí Office 365  
Obrázky a fotografie 
• umím se pohybovat v prostředí malování 
• umím upravit obrázky a fotografie - změnit velikost, oříznout, udělat z barevné fotky 
černobílou... 
Přípony souborů 
• vím, že u souborů existují různé druhy přípon  
• vím, co jednotlivé přípony souborů znamenají 
• vím, že existují convertory, které mi upraví dokument na požadovanou příponu 
(např. convertor předělá dokument s pdf příponou na dokument s příponou doc) 

Opakování 
• Office 365 – Teams, 
Word, Excel, PowerPoint, 
Outlook, OneDrive 
Úprava obrázků a 
fotografií 
• Malování 
• obrázky, fotografie 
Přípony souborů 
• txt, doc, docx, pdf, png, 
gif, jpg, mp3, wma, mkv, 
wav, zip, rar 
• convertory 

 

červen/
4h. 

Opakování 
• mohu říci, že ovládám MS Office 365 
• umím u fotografie provést základní úpravy 
• umím zpracovat např. referát textovém editoru MS Word, MS PowerPoint 
Dějiny informatiky, významné osobnosti, vznik a vývoj internetu 
• mám přehled o dějinách informatiky 

Opakování 
Dějiny informatiky, 
výzmané osobnosti, vznik 
a vývoj internetu 
 
 

http://black-hole.cz/cental/wp-
content/uploads/2010/06/Dejiny
_informatiky_3.pdf 
 
Paměť v digitálním věku: 
https://www.youtube.com/watc
h?v=aMOXamqS4Lk 

 

http://black-hole.cz/cental/wp-content/uploads/2010/06/Dejiny_informatiky_3.pdf
http://black-hole.cz/cental/wp-content/uploads/2010/06/Dejiny_informatiky_3.pdf
http://black-hole.cz/cental/wp-content/uploads/2010/06/Dejiny_informatiky_3.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=aMOXamqS4Lk
https://www.youtube.com/watch?v=aMOXamqS4Lk

